
08:00

09:00

10:00

11:00

12.00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19.00

Mittwoch 18.12.2019 Donnerstag 19.12.2019 Freitag 20.12.2019

8:30 Begrüssung - Kurseröffnung, Einführung 
WK-Themen (Roland, Niki)

8:00 Wissenstest ( Wettbewerb)

Mittagspause 

Mittagspause 

Mittagspause 

Praxis: 
Techniktraining, WK Themen 1
(Niki)

Treffpunkt: Snowboard Schule, ready to go!
Mitbringen: Notizmaterial für Piste geeignet

Theorie & Praxis, Gruppenarbeit
Verhalten  bei Unfall und speziellen Situationen im Unter-
richt 

(Niki, Tim)

Praxis: 
Techniktraining, WK Themen 3
(Niki)

Praxis:
Einführung Freestyle WK Themen 4
(Niki)

Praxis: 
Techniktraining, WK Themen 2
(Niki)

Theorie 
Unterrichtsvorbereitung

Teambildung
Teamanlass mit Schwedenfeuer im Wald
(open End)

Auswertung Lernaufträge
alle Ski & Snowboardlehrer zusammen
(Treffpunkt Schule)

Teambildung
alle Ski & Snowboardlehrer zusammen

Snowboardlehrer Aus- und Weiterbildung 2019 für die bisherigen Snowboardlehrer Snowboard Schule Primus
Abweichungen im Kursprogramm können je nach situativen und personellen Voraussetzungen erfolgen.


