## Snowboardlehrer Aus- und Weiterbildung 2019 für die bisherigen Snowboardlehrer Snowboard Schule Primus

Abweichungen im Kursprogramm können je nach situativen und personellen Voraussetzungen erfolgen.



Mittwoch 18.12.2019 Donnerstag 19.12.2019 Freitag 20.12.2019

Treffpunkt: Snowboard Schule, ready to go! Mitbringen: Notizmaterial für Piste geeignet

08:00		8:00 Wissenstest ( Wettbewerb)	
09:00	8:30 Begrüssung - Kurseröffnung, Einführung WK-Themen (Roland, Niki)	Praxis:	Praxis:
10:00	Praxis: Techniktraining, WK Themen 1 (Niki)	Techniktraining, WK Themen 3 (Niki)	Einführung Freestyle WK Themen 4 (Niki)
11:00			
12.00	Mittagspause		
13:00	Praxis: Techniktraining, WK Themen 2	Mittagspause	Mittagspause
14:00	(Niki)	Theorie & Praxis, Gruppenarbeit Verhalten bei Unfall und speziellen Situationen im Unterricht	Auswertung Lernaufträge alle Ski & Snowboardlehrer zusammen
15:00		(Niki, Tim)	(Treffpunkt Schule)
16:00		Theorie Unterrichtsvorbereitung	<b>Teambildung</b> alle Ski & Snowboardlehrer zusammen
17:00		Onternentsvorbereitung	
18:00			Teambildung Teamanlass mit Schwedenfeuer im Wald
19.00			(open End)